
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quinta-feira •  21 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 213

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019) ........................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019) ......................................................................... 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019) ............................................................. 5



Quinta-feira
21 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 213

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019)

                                              

 ESTADO DA BAHIA 
 MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
 Prefeitura Municipal  

             Governo da Mudança                 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE N.º 002/2019 
 
 
 

Processo Licitatório: 002/2019 

Modalidade Convite 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 25/01/2019 

Data da Sessão/Hora: 05/02/2019 – 09:00hs. 

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches e 

congêneres para atender as reuniões internas e externas, 

vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo 

município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme 

especificações detalhadas no Edital Carta Convite n.º 

002/2019. 

 
 

 
Fica atribuída a presente ADJUDICAÇÃO à empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS 
SAMPAIO LTDA – EPP – PANIFICADORA SAMPAIO, LANCHONETE E CONFEITARIA, inscrito 
no CNPJ n° 07.080.238/0001-13 situado na Praça Castro Alves, n° 260, Bairro Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia no valor global de R$ 146.410,00 (cento e 

quarenta e seis mil, quatrocentos e dez reais) por ter sido a vencedora do Processo 

Licitatório acima especificado, a qual passa a ter expectativa de direito à contratação, nos 

termos do Edital Convite n.º 002/2019, e das propostas consagradas, sujeitam-se às 

penalidades decorrentes da não celebração do contrato nos termos, prazos e condições 

estabelecidas. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça  
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
21 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 213

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2019)

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0049/2019
Inexigibilidade n° 002/2019
Contrato n° 075/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de encaminhamento,
acompanhamento e prestação de contas de projetos, junto a agencia de fomento da Bahia (DESENBAHIA), com
analises de relatórios bimestrais e quadrimestrais, avaliação do endividamento do Munícipio e capacidade de
pagamento de parcelas, emissão de relatórios físicos e eletrônicos e alimentação de dados via sistema
informatizados.

Contratado: RAMON ALMEIDA DOS SANTOS DE IRAJUBA – ME.

CNPJ: 24.360.891/0001-55.
Valor Global: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).
de 2020.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores.
Data: 18/02/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
CNPJ: 13.828.496/0001-38

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 077/2019
CONVITE N° 002/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA – EPP –
PANIFICADORA SAMPAIO, LANCHONETE E CONFEITARIA, inscrito no CNPJ n° 07.080.238/0001-13 situado
na Praça Castro Alves, n° 260, Bairro Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de lanches e congêneres para atender as reuniões internas e
externas, vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo município de Governador Mangabeira – Bahia.
VALOR R$ 146.410,00 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e dez reais). PERIODO: 18/02/2019 À
18/02/2020.
.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quinta-feira
21 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 213

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019)

                                                                                                   
                                              

 ESTADO DA BAHIA 
 MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
 Prefeitura Municipal  

             Governo da Mudança  

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE N.º 002/2019 
 
 

Processo Licitatório: 002/2019  

Modalidade Convite  

Tipo de Licitação Menor Preço  

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 25/01/2019  

Data da Sessão/Hora: 05/02/2019 – 09:00hs.  

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches e 

congêneres para atender as reuniões internas e externas, 

vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo do 

município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme 

especificações detalhadas no Edital Carta Convite n.º 

002/2019. 

 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 43, VI, da Lei Federal 8.666, de 21 

de junho de 1993, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 

Comissão Permanente de Licitação no atendimento ao objeto do processo licitatório 

acima especificado. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
21 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 213

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 002/2019

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049/2019

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica,
emitiu pareceres favoráveis, RATIFICO a empresa especializada, para prestação de serviços de
encaminhamento, acompanhamento e prestação de contas de projetos, junto a agencia de fomento da Bahia
(DESENBAHIA), com analises de relatórios bimestrais e quadrimestrais, avaliação do endividamento do
Munícipio e capacidade de pagamento de parcelas, emissão de relatórios físicos e eletrônicos e alimentação de
dados via sistema informatizados, com a empresa RAMON ALMEIDA DOS SANTOS DE IRAJUBA – ME, tendo
como fundamento o art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III ambos da Lei de Licitações.

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CONVITE Nº 002/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)



		2019-02-21T11:23:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




